➢ Los realiza en la dirección Distrital la Unidad Distrital Administrativa 

con el fin de solventar las necesidades institucionales. 

➢ El total de la inversión durante el ejercicio fiscal 2020 mediante 

procedimientos de contratación para la compra de bienes y servicios 

asciende a USD $ 63,198.54 (Sesenta y tres mil ciento noventa y ocho 

dólares 54/100), de los cuales el 59.01% corresponde a 

procedimientos de ínfima cuantía, según se evidencia en el siguiente 

gráfico. 

Tabla 32: Contrataciones SERCOP 

TIPO DE CONTRATACIÓN 

ESTADO ACTUAL  

Adjudicados Finalizados  

Número

[...]

OBJETO DEL CONVENIO MONTO DE 

INTERVENCIÓN 

I.E. 

BENEFICIADA 

PLAZO DE 

EJECUCIÓN 

ESTADO 

“CAMBIO DE 

CUBIERTA DEL 

BLOQUE DE AULAS DE 

3º, 4º Y 5º GRADO DE LA 

UNIDAD EDUCATIVA 

MANUEL JOSÉ 

JARAMILLO, 

PARROQUIA 

CASANGA, CANTÓN 

PALTAS”. 

$6.587,14 (SEIS 

MIL 

QUINIENTOS 

OCHENTA Y 

SIETE 

DÓLARES CON 

14/100 

CENTAVOS 

AMERICANOS) 

SIN INCLUIR 

I.V.A., 

UNIDAD 

EDUCATIVA 

MANUEL JOSÉ 

JARAMILLO, 

PARROQUIA 

CASANGA, 

CANTÓN 

PALTAS 

30 DÍAS CULMINADO 

• Se procedió a la elaboración del BORRADOR CONVENIO ESPECÍFICO DE